DE Caibi— APAE
A Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
e d L CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

AﬁAE CNPJ: 80.637.333/0001-65

Oficio N.° 041/2023

Caibi SC, 14 de Junho de 2023.

Excelentissimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida a anélise a Prestagdo de Contas dos
recursos da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais) repassados pela Prefeitura
Municipal de Riqueza, referente 5* parcela do termo de Fomento n® 001/2023, de 06 Janeiro
de 2023.

Na oportunidade reitero protestos de consideragdo e aprego.

Atenciosamente
Vi




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONA
DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

A PA E CNPJ: 80.637.333/0001-65

DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins que, 0s recursos
da ordem de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos Reais), repassados pela
Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento n°
001/2023 de 06 de Janeiro de 2023, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressdo da verdade firmo a presente.

Caibi (SC),14 de Junho de 2023.

| %T NINHO FAZOLO
~ Presidefite da APAE




DE Caibi- APAE
Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

& g A
APAE  CNPJ: 80.637.333/00001-65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
(Adiantamentos, Subvencdes, Auxilios, Contribuices, Convénios)

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI

Endereco: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC

Responsavel: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF: 380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxilio Financeiro 8 APAE de Caibi

Nota de Empenho: 111/2023  Subempenho: 05 DATA 10/05/2023 VALOR: R$ 6.600,00

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N° 001/2023.

DOCUMENTO
HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N° DATA

S/N° 12/05/2023 | Recebido cfe Termo de Fomento n° R$  6.600,00
001/2023

S/N® 01/06/2023 | Pagamento Folha da Psicologa Tais R$  2.818,08
Primon Ref. Més Maio/2023

S/N° 01/06/2023 | Pagamento Folha da Faxineira Sarah G. | R$ 860,25
Rocha Ref. Més Maio/2023

S/N® 01/06/2023 | Pagamento Folha da Merendeira R$ 1.892,58
Marilei M. Naibo Ref. Més Maio/2023

S/N® 02/06/2023 | Pagamento Rescisdo contratual Sarah R$ 378,73
G. Rocha

S/N° 02/06/2023 | Pagamento Escritério Contabil R$ 612,20
Sanremo

NF N° 14/06/2023 | Pagamento Cristiano Dalberto Ref. RS 38,16
000001372 Aquisi¢do de material pedagégico e
escritorio 4 ol
Total //7\/ / |R$  6.600,00 R$  6.600,00
Local e Data faony 0.8,
H@ FAZOLO MARIVANE O. BELE
Caibi,SC ,14 de Junho de 2023. / 1° Diretora Financeira

CCh
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(J Visualizar Pix agrupados /79
G331141646 14%%3% B
Consultas - Extrato de conta corrente 14/00/202 1\ R

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5
Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIG
Perlodo do 05/2023
Langamentos
balz?ntc.:ete i ovli?rﬁ.enlo Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
13/04/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.600,00 C
02/05/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.009.065 2.781,45D
27/04 TAIS CAMILA PRIMON
02/05/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.010.923 802,88 D
27/04 SARAH GONCALVES ROCHA
02/05/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.011.691 1.892,31 D~ 1.123,36 C
27/04 MARILE! MARIA NAIBO
04/05/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 553.125.000.006.323 976,56 D 146,80 C
04/05 14:33 COOPER 00080637333000165
09/05/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.005.220 146,80 D 0,00C
09/05 13:11 CRISTIANO DALBERTO
12/05/2023 0000 14138 632 Ordem Bancéria 202.305.110.003.036 6.600,00 C 6.600,00 C
959883090001-48 MUNICIPIO DE RIQUEZA
31/05/2023 0000 00000 999SALDO 6.600,00 C

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
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(3 Visualizar Pix agrupados

2

e ratand

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5

Conta corrente
Periodo do

Consultas - Extrato de conta corrente

10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Fls.

05

2R GATR
14/06/2023M6:51:49\ >

exirato Més atual
Langamentos
bal aDnt f.:ete - ovﬁrt\'ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
12/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 6.600,00 C
01/06/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.009.065 2.818,08 D -
31/05 TAIS CAMILA PRIMON
01/06/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.010.923 860,25 D
31/05 SARAH GONCALVES ROCHA
01/06/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada 169.800.000.011.691 1.892,58 D 1.029,09 C
31/05 MARILEI MARIA NAIBO
02/06/2023 1698 99015 470 Transferéncia enviada 551.698.000.010.923 378,73D
02/06 10:14 SARAH GONCALVES ROCHA
02/06/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 60.201 612,20 D 38,16 C
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
14/06/2023 1698 01698 470 Transferéncia enviada 551.698.000.005.220 38,16 D
14/06 16:51 CRISTIANO DALBERTO
14/06/2023 0000 00000 999 SALDO 0,00C -
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/06/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/07/2023

------------------------------------------------

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre
sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.

------------------------------------------------

Transagéo efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

144
§i 44

dhlu%@.‘% AN

LSt R 1w

nHeworg

o€

winanceirs




01/06/2023, 13:43 Banco do Brasil . " Fls.

01/06/2023 - BANCO DO BRASIL -~ 13:43:45
169801698 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
6ATA DA TRANSFERENCIA 01/06/2023
NR. DOCUMENTO 169.800.000.009.065
VALOR TOTAL 2.818,08

**Akk%k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: TAIS CAMILA PRIMON

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 9.065-4
NR. DOCUMENTO 169.800.000.010.217
NR.AUTENTICACAO D.34C.0E9.9B5.F53.381

Transagé@o efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.

Eapresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARTO
s 80.637.333/0001-65 Periodo: 05/2023
Cédiqo: 304 Empregado: TAIS CAMILA PRIMON CBO: 251505~PSICOLOGO EDUCACIONAL Folha: 1
Admissdo: 06/09/2019 cpf: 091.106.949-60 setor: ] -APAF
Céd. |Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
7 Salér:i.o 100.00 3.088,00
119 |Anuénio 46,32
1 |INSS Segurado 12.00 279,17
2 |IRF 7.50 37,07
Cerlifico que o Material/Servico constantg\
deste documento foi Recebido/Prestado e
aceito. [ 7
ey
<Al Z 2
/. ssifatura / ~&
tome N84 ﬁ\/ o00p)
| /Cargo: :g oAl L
*\?\.'lair;cuh s ;
— v J
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.134,32 316,24
Liquido R$ -> 2.818,08
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Mas Base IRRF Faixa IRRF
3.088,00 3.134,32 3.134,32 250,74 2.606,32 7,50
Recebi a importancia liguida discriminada acima. Databi_/@é/ﬁl& Assinatura: G — @\

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.1 0.3#ItempIate/~2Fconsultas~2E869-1 .bb 3/3




01/06/2023, 13:44 Banco do Brasil
01/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 13:43:45
169801698 . 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE éAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 01/06/2023
NR. DOCUMENTO 169.800.000.010.923
VALOR TOTAL 860,25

Fkxkik  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SARAH GONCALVES ROCHA

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.923-1

NR. DOCUMENTO 169.800.000.010.217

NR.AUTENTICACAO B.E8A.21F.7B8.87D.795
Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
g 80.637.333/0001-65 Periodo: 05/2023
Cédigo: 457 Empregado:  SARAH GONCALVES ROCHA €B0: 514320~FAXINEIRA Folha: ]
Adnigsdo: 03/04/2023 cpf: 062.457.705~80 setor: 1 ~APAR
Céd. |Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos

7 |Saldrio 100.00 930, 00

1 |INSS Segurado T +50 69,75

, , N
[Certifico que o Material/Servigo constante
deste documento foi Recebido/Prestado e
aceito, 4 : 32

/

Nome. 5
\largo.

{ Vg

Total de Vencimentos Total de Descontos

930,00 69,75

Liquido R$ -> 860,25
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Mas Base IRRF Faixa IRRF

930,00 930,00 930,00 74,40 860,25

3
Recebi a importdncia liquida discriminada acima. Data:OJ /06/ gi) Assinatura:z M QQY\Q/OJI\X/) Q@C&/‘Q_
8- .
A

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2,10.3#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 2/3




01/06/2023, 13:43 Banco do Brasil

- Emissdo de comprovantes - 30 nivel

01/06/2023 - BANCO .DO BRASIL -~ 13:43:45
169801698 ’ 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 01/06/2023
NR. DOCUMENTO 169.800.000.011.691
VALOR TOTAL 1.892,58

kdkikkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MARILEI MARIA NAIBO

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 11.691-2
NR. DOCUMENTO 169.800.000.010.217
NR.AUTENTICACAO 7.D8B.964.59B.A67.EBO
Empresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CATRT RECIBO DE PAGAMENTO - SALARTIO
cwes:  80.637.333/0001-65 Periodo: 05/2023
Cédigo: 427 Empregado: MARILEI MARIA NATIBO cBo: 513205-MERENDETRA Folha: ]
Maiesio: 24/05/2022 Cpf: 968.139.110~15setor: 1-APAE
Céd. |Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
7 {Salario 200.00 2.058,00
1 |INSS Segurado 9.00 165,42

(Certifico que o MaterialiServico constante\}
deste documento fof Recebido/Prestado
aceito. /- /

/1 Nome -
(1 )

i Gargor P EATY
W‘.riou!( v )

Total de Vencimentos Total de Descontos
2.058,00 165,42
Liquido R$ -> 1.892,58
Salério Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
2.058,00 2.058,00 2.058,00 164, 64 1.892,58

L]
Recebi a importdncia liquida discriminada acima. Dat‘.azoj /06 / 92 5 Assinatura: X,/\@).QLLA iA - /Q/CU\/(\}O
T 7

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj—autoatendimento/index.html?v=2.10.3#ItempIatel~2Fconsultas~2F869—1 .bb 1/3




f TERMO DE RESCISAC DO CONTRATO DE TRABALHO

IDENTIFICACAO DO EMPREGADOR
01 CNPJICEI 02 Razéo Social/Nome
180.637.333/0001-65 ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
03 Endereco (logradouro, n°, andar, apartamento) 04 Bairro
RUA SALGADO FILHO,774,SALA : CENTRO
05 Municipio 06 UF |07 CEP 08 CNAE 09 CNPJICEI Tomador/Obra
CAIBI SC 189888000 194308 00
__IDENTIFICACAO DO TRABALHADOR
10 PIS/IPASEP 11 Nome | Ssrores T
20110798060 SARAH GONCALVES ROCHA
12 Enderego (logradouro, n°, andar, apartamento) i 13 Bairro
RUA HELENA BIGATON,612 CENTRO
14 Municipio 15 UF |16 CEP 17 CTPS (n°, série, UF) 18 CPF
CAIBI SC |89888000 |9545616 0030 BA 06245770580
19 Data de Nascimento |20 Nome da M3e
22/05/1995 DOMINEIDE GONCALVES DOS SANTOS ROCHA
DADOS DO CONTRATO
21 Tipo de Contrato
3.Contrato de trabalho por prazo determinado sem clausula assecuratéria de direito reciproco de resciso antecipada.
22 Causa do Afastamento
Extincdo normal do contrato de trabalho por prazo determinado
23 Remuneragé@o Més Anterior RS 24 Data de Admiss@o |25 Data do Aviso Prévig 26 Data de Afastamentd 27 Céd. Afastamento
930,00 03/04/2023 01/06/2023 PDO
28 Penséo Alimenticia (%) (TRCT) 29 Pensdo Alimenticia (%) (FGTS) 30 Categoria do Trabalhador
0.00 0.00 01-Empregado
31 Cadigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
010.185.01730-1 77.910.255/0001-16-SENALBA -SC
. DISCRIMINACAO DAS VERBAS RESCISORIAS
VERBAS RESCISORIAS
Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 1/dias Salario 31,0051 Comissdes 0,00} 52 Gratificacoes 0,00
(liquido de D/faltas e DSR)
53 Adicional de Insalubridade . 0,00|54 Adicional de Periculosidade 0,00}55 Adicional Notumo 0,00
56.1 Horas Extras 0,00]57 Gorjetas 0,00}58 Descanso Semanal Remunerado 0,00
(DSR)
58 Reflexo DSR s/Salario Variavel 0,00/60 Multa Art.477, § 8°/CLT 0,00 62 Salario Familia 0,00
63 13° Salario Proporcional 2/12 avgs 155,00 64 13° Salario Exercicio 0,00}65 Férias Proporcionais 2112 avos 5[0 155,00
66.1 Férias Vencidas 0,00} 68 Tergo Constitucional de Férias 51,67]69 Aviso-Prévio Indenizado 0,00
70 13° Salario (Aviso Prévio 0,00{71 Férias (Aviso Prévio Indenizado) 0,00
Indenizado)
99 Ajuste do saldo devedor 0,00/ TOTAL BRUTO 392,67
DEDUGOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Penséo Alimenticia 0,00| 101 Adiantamento Salarial 0,00} 102 Adiantamento de 13° Salario 0,00
103 Aviso-Prévio Indenizado 0,00|112.1 Previdéncia Social 2,32}112.2 Previdéncia Social 13° Salario) 11,62
114.1 IRRF 0,00| 114.2 IRRF sobre 13° Salério 0,00
TOTAL DEDUCOES 13,94
VALOR LiouUIDO 378,73
IO TGEs: 14,88 Inss: 0,0 TETS CREC(ANERo) : 89,28




TERMO DE QUITAGAO DE RESCISAO DO CONTRATO DE TRABALHO /

EMPREGADOR

01 CNPJICEI ’ 02 Razdo Social/Nome

80.637.333/0001-6 ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI

TRABALHADOR :

10 PISIPASER 11 Nome

20110798060 SARAH GONCALVES ROCHA

17 CTPS (n°, série, UE) 18 CPF 19 Data de Nascimen{®0 Nome da Mae

9545616 .0030 BA 06245770580 22/05/1995 DOMINEIDE GONCALVES DOS SANTOS ROCHA
| CONTRATO '

22 Causa do Afastamento

Extingdo normal do contrato de trabalho por prazo determinado

03/04/2023

24 Data de Admissdo |25 Data do Aviso Prévig

01/06/2023

26 Data de Afastamentd 27 Cod. Afast

PDO

0.00

29 Penséo Alimenticia (%) (FGTS)

30 Categoria do Trabalhador
01-Empregado

Foi realizada a rescisdo do contrato de trabalho do trabalhador acim
Trabalho (CLT). A assisténcia & rescisdo prevista no § 1° do art. n.

a qualificado, nos termos do arligo n.° 477 da Consolidagéo das Leis do
° 477 da CLT ndo é devida, tendo em vista a durac@o do contrato de

trabalho nédo ser superior a um ano de servico e ndo existir previsdo de assisténcia a rescisdo contratual em Acordo ou Convengdo Caletiva

de Trabalho da categoria a qual perience o

trabalhador.

No dia I / foi realizado, nos termos do art. 23 da Instrugdo Normativa/SRT n.
rescisérias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$ **378,73**

integrante do presente Termo de Quitac&o.

°15/2010, o efetivo - pagamento das verbas

» 0 qual, devidamente rubricado pelas partes, & parte

de 3‘015

Cosldin OL 4

IRACI ANT OLO-Presidente

4] Asyiﬂatu do Egpregador/0u Preposto
ASSOC PAIS/E S EXCEPCION CAIBI <Cnpj/Cei: 80.637.333/0001-65>
l

Qaval. _@@w@pﬁ«‘ﬁm echo

I‘Q;Uq&w
\

151 Assinatura do Trabalhador

152 Assinatura do Responsével Legal do Trabalhador

156 Informacdes a CAIXA:

A ASSISTENCIA NO ATO DE RESCISAO GONTRATUAL E GRATUITA.

Pode o trabalhador iniciar agdo judicial quanto aos créditos resultantes das relacées de trabalho até o limite de dois
anos apos a extingdo do contrato de trabalho (Inc. XXIX, Art. 79 da Constituigdo Federal/1988).




02/06/2023, 10:16 Banco do Brasil

8,

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

02/66/2023 -~ BANCO DO BRASIL - 10:14:33

169801698 SEGUNDA VIA @001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 02/06/2023
NR. DOCUMENTO 551.698.000.010.923
VALOR TOTAL 378,73

#kkExk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: SARAH GONCALVES ROCHA

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.923-1
NR. DOCUMENTO 551.698.000.016.217
NR.AUTENTICACAOQ D.D87.814.B9A.683.6D1

Transacdo efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO.

LG I

| «,,« - g .
ICLOFa ¢ Mnanceira

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 171




Fls,

AN
SICOOB wen
\\ b
Beneficidrio : . Vencimento Valor do Documento
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA 74.200.056/0001-26 12/06/2023 % 612,20
PROGRESSO 544 (+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa
CENTRO (-) Desconto / Abatimento | (-) Outras dedugdes
Caibi - SC 89888-000
Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario) Data de Emissfio (=) Valor cobrado
A partir 13/06/2023 Juros 0,03%/dia 30/05/2023
A partir 13/06/2023 multa de 2,00% Coop Contr/Cdd. Beneficiario
Néo conceder desconto. 3068/384658
Nosso Numero
4338-6
Dados do Pagador
Nome do pagador Niimero do Documento
106806 - ASSOC.PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIO 6058
Enderego
RUA SALGADO FILHO, 774
Bairro / Distrito
CENTRO
Municipio UF CEP
CAIBI SC 89888-000
Mensagem Pagador
Este recibo somente tera validade com a autenticacio mecanica ou ~ Autenticaglio mecanica - Recibo do pagador
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. Recebimento
através do cheque n. do banco Esta quitacéo s tera
validade apds o pagamento do cheque pelo banco pagador.
S | c :: B I 756 | 75691.30680 01038.465801 00433.860012 3 93790000061220
Local der pagamento ) ) Vencimento ' ;
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 12/06/2023
Beneficiario Cooperativa contratante/Cod. Beneficirio
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA 74.200.056/0001-26 3068/384658
Data do documento N. documento Espécie Aceite | Data processamento | Nosso niimero
30/05/2023 6058 DS N 30/05/2023 4338-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Valor documento
1 R$ 0,00 612,20

Instrugdes (texto de responsabilidade do beneficiario)

A partir 13/06/2023 Juros 0,03%/dia
A partir 13/06/2023 multa de 2,00%
Né&o conceder desconto.

EMITIDO PELA COOPERATIVA CONTRATANTE SEM RESPONSABILIDADE DO BANCOOB
COOPERATIVA CONTRATANTE 3068 SICOOB OESTECRED!

(-) Desconto / Abatimento

(=) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

Pagador
106806 - ASSOC.PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIO
RUA SALGADO FILHO, 774
CENTRO
CAIBI - SC

Beneficiario Final

(+) Outros acréscimos
80.637.333/0001-65

(=) Valor cobrado
89888-000

AR NUAANCIMA My~ e




02/06/2023, 11:09 Banco do Brasil

ﬁégamehfo de titulos com débito em conta corfehte '

02/06/2023 - BANCO DO BRASIL - 11:09:14
169801698 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2

------------------------------------------------

75691306800103846580100433860012393790000061220
BENEFICIARIO:

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
NOME FANTASIA:

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
CNPJ: 74.200.056/0001-26
BENEFICIARIO FINAL:

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
CNPJ: 74.200.056/0001-26

PAGADOR :

106806 ASSOCPAIS E AMIGOS DO EXCEP
CNPJ: 80.637.333/0001-65

NR. DOCUMENTO 60.201
DATA DE VENCIMENTO 12/06/2023
DATA DO PAGAMENTO 02/06/2023
VALOR DO DOCUMENTO 612,20
VALOR COBRADO 612,20
NR.AUTENTICACAO 0.66D.COF.DF9.C95.2C5

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
0800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 06088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO 02/06/2023 11:08:17
JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE 02/06/2023 11:09:12

Transag#o efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.
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RECEBEMOS DE CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP O$ PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMISSAO: 12/06/2023 - DEST./REM.: APAE CAIBI - VALOR TOTAL: R$ 38,16
DATA DU RECEBIMENTO |DL’.NT‘I1"|CACAO 12 ASSINATURA DO RECEBEDOR
IDENTIFICACAO DO EMITENTE D A N F E
CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA - EPP
DOCUMENTO AUXILIAR DA
= _ NOTA FISCAL ELETRONICA
Rua Sctc de Sctembro, 541 - Centro - CHAVE DE ACESSO
CEP:89888-000 - Caibi - SC 0 - ENTRADA 1 4223 0605 0244 0800 0117 5500 1000 0013 7212 9340 5025
: 1 -SAIDA
TEL: (49)3648-0464 e -
N° 000001372 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
. : www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DR OPERACAQO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Lancamento efetuado em decorrencia de emissao de documento f 342230129593462 12/06/2023 14:03:40
INSCRICAQ ESTADUAL NSCRICKO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPR

254382142 05.024.408/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE !
NOML / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPE DATA DA EMISSAQ
APAE CAIBI 80.637.333/0001-65] 12/06/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO eLp DATA SAIDA  ENTRADA
Rua SALGADO FILHO, 774 CENTRO 89888-000] 12/06/2023
MUNICIPIO FONL / FAX UF INSCRIGAO LSFADUAL HORA DA SAIDA
Caibi (49)3648-0216 SC 14:02:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE, DF, CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0,00 0,00 0,00 39.90
VALOR DO FRETF, VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACFSS. VALOR DO 1M1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 1,74 0,00 0,00 38.16
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJ ] CPF
. 9 - SEM FRETE
ENDEREGO | MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA N CAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
P‘I’lggl(;gﬁr[){(‘)f DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO Nem/sH fesosw | cror | unin, | QuanT. Gldosr L b Bty FVE Sl Ll T’,‘%ﬁ-&—
10616 PAPEL A4 CHAMEX 90G BRANCO C500 4802561 010215929 JUN 1,00 39,90 1,74 38,16 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
Cemﬂco que 0 Materlal Servigo constante
deste documenty foi Recebido/Prest tado e
aceito. i \‘« ’
&; . A/
%SI aiura -/ (
/\/,. ) ) . 0,9»9'
Nome 2 “ 4 0
Cargo: AV @S B
(s /7 7 -
N o
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOLS COMPLLEMENTARLS RESERVADO AO FISCO

Val Aprox dos Tributos Federal R$ 6,49(17,02%) Estadual R$ 6,49(17,00%) Municipal R$
0,00(0,00%) Fonte: IBPT.

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACTONAL

REFERENTE CUPOM FISCAL COO: 85176

MD35: 1EC3608B42114E917A44093420B19335

Gluk Sistemas




Fls.

G3311416465214092010 )=
g 14/06/2) '{:'16'51'2(8”:3\3

‘

énci contas di XE“CAIBI
Transferéncia entre contas diversas /

Debitado

Nome ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Agéncia 1698-5

Conta corrente 10217-2

Creditado

Nome CRISTIANO DALBERTO
Agéncia 1698-56

Conta corrente 5220-5

Valor 38,16

Destinagéo 0

Data Nesta data

Aceita Pix? E o jeito mais rapido de vender. Seu
cliente paga e voce recebe em segundos. Cadastre

sua chave Pix PJ no BB Digital, App ou agencias.
Assinada por JD634191 IRACI ANTONINHO FAZOLO 14/06/2023 16:50:44

JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE 14/06/2023 16:51:28

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG560460 MARIVANE ORSOLIN BELE.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAL

DE Caibi- APAE

Rua Salgado Filho, 744— Fone: (49) 3648-0216
CEP: 89888-000 — Caibi— Santa Catarina

A PA E CNPJ: 80.637.333/0001-65

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4° da Instrugéo
Normativa N. TC 14/2012, que o Conselho Fiscal da Associacao de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favoravel a presente prestagao
de contas, quanto a correta aplicagdo dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento n°® 001/2023 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se

refere a prestacéo de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela n° 05/2023, no valor de R$ 6.600,00 (Seis Mil e Seiscentos

Reais).
Caibi— SC 10 de Junho de 2023.

Conselho Fiscal:

7
1L M
Alvgro 'Roberto Poletto
CPF: 529.614.199-72

& A

Mauro Romano Rigon
CPF: 017.817.359-21

\Owwio 4 £ Woseeon
Oneide S. Facchini Wagner
CPF: 682.780.399-68




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologacio do Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliac¢do

Termo de Fomento n°. 01 /2023

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagfo declara que realizou a verificagdo para o
alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros
envolvidos, referente ao repasse da APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Caibi, no valor de R$ 6.600,00, efetuado no dia 12 de maio de 2023, referente a 5° parcela,
através de procedimentos de fiscalizagdo e (X) homologa ( ) ndo homologa o referido
relatorio.

Observa-se que as despesas estdo de acordo com o plano de trabalho apresentado para
fins de celebragdo do Termo de Fomento.

Riqueza, 01 de agosto de 2023.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo:

A

L/ Oldemar Bernarde$
Membro

{
&/@()mc/u /e{.

Wande | Jose kosczinski
/K/Iernbro

/ fnsds L. W o

Marcos Roberto de”Aéu)ar
Membro




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagiio da Parceria

Termo de Fomento n°. 01 /2023

Objeto da Parceria:
Atender alunos com Deficiéncia Intelectual e Multipla, nas areas de Saude, Educagdo
e Assisténcia Social, e oferecer alimentagfo, e a manutengdo da instituigdo com materiais de

expediente, didatico pedagdgico, utensilios em geral.

Descriciio das atividades e metas estabelecidas:

A Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para
pagamento de:

- Salario de Servigos prestados por funciondrios da APAE;
- Material Pedagogico e

- Despesa com Combustivel.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestagéo de
contas referente a 05* parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as
exigéncias estabelecida no Decreto Municipal 3247/2017, Lei Federal n° 13.019/2014 ¢
Termo de Fomento n° 01/2023.

Data da Transferéncia Valor Transferido Observagdes

12/05/2023 R$ 6.600,00 Assisténcia Social

Anilise dos documentos comprobatoérios das despesas apresentadas:

Face a documentagfio apresentada pela entidade na prestagdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagdio do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatdrio técnico de monitoramento e avaliagéo da parceria.
Riqueza, 01 de agosto de 2023.
;) ) ? f\w "
e . X Mo

Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Analise da Prestacio de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento n° 01/2023 com
a Organizacfio da Sociedade Civil Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de
Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manutengdo, pagamento de
servigos prestados por funciondrios e manutengéo em geral.

O repasse efetuado no dia 12 de maio de 2023, no valor de R$ 6.600,00, € referente a
5% Parcela do Termo de Fomento n° 01/2023.

Com base no relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo da Parceria em andlise
da efic4cia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a analise da documentag@o
constante no processo de prestagdo de contas conclui-se pela (X) regularidade, ()
regularidade com ressalvas, () irregularidade da prestagdo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da prestagdo de contas.
Riqueza, 01 de agosto de 2023.
o, : ? N
SHUV WIS @WN’LLWY]

Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria Interna

Rua Jo&o Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br

PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 01 /2023

Parcela: 05 /12

Concedente: Municipio de Riqueza

Beneficiario: Associa¢io de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsavel: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Empenho: 111/2023

Nota de Subempenho: 05 /2023

PARECER N° 14 /2023

Tratam os autos da prestagdo de contas dos recursos repassados por meio do Termo de
Fomento n° 01/2023, referente 4 Parcela 05/12, no valor de R$ 6.600,00, destinados ao
pagamento de servigos prestados por funciondrios, da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais - APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiéncia
Intelectual e Multipla nas areas de Saude, Educagéo e Assisténcia Social.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a presenca de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente dispostos na Instrugdo
Normativa n® 14/2012 do TCE/SC e Lei Federal n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagio dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizag@o do objeto.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestagdo de
contas.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

) ) Riqueza, 01 osto de 2023.
| ?j( LT (S) U( iqueza, 01 de agosto
van Grunevald
Controlador-Interno
Matricula N° 1251-3/2017

De Acordo.
Aprovada a presente prestagéo de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

CIENiéE; p‘{ 108 123
>
Rena%lidg\Mgéjlfe'«/rﬁ

Prefeito de Riqueza

Rua Jo#o Mari, 55 — Centro — CEP: 89.895-000 - Riqueza — SC.
CNPJ/MF: 95.988.309/0001-48
Fone/Fax (0xx49) 3675-3200 — E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISAO FINAL SOBRE PRESTACAO DE CONTAS

Termo de Fomento: 01 /2023

Parcela: 05 /12

Valor: R$ 6.600,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsavel: Renaldo Mueller

Beneficiario;: APAE — Associaco de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi
Responsavel Beneficidrio: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho: 111 /05 /2023

Apos a andlise e emissdo do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da
Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo, os autos do processo de prestagdo de contas foram
encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar
ou néo as contas.

Desse modo diante da andlise do processo de prestagdo de contas em epigrafe e dos
pareceres, constatou-se a presenca de todos os elementos e formalidades exigidos pela
legislagdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagio dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem
como a realizagdo do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a
presente prestagéo de contas.

Sugere-se o encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

Riqueza, 01 de agosto de 2023.

RefZaidb Mueller
Prefeito de Riqueza




